
CBM 40 KURSU DERS 10 
www.mesihtekardesler.org 

 

1 
 

TANRI’NIN TARİHE BAKIŞI 
Okuyunuz: Daniel 2  

Tanrı’nın Tarih Kitabı Olarak Kutsal Kitap  

Tanrı olayları bizim gördüğümüz gibi görmez. Yeşaya 55:8-9’da şöyle der: 

“Çünkü benim düşüncelerim Sizin düşünceleriniz değil, Sizin yollarınız benim yollarım 
değil” diyor RAB. “Çünkü gökler nasıl yeryüzünden yüksekse, Yollarım da sizin 
yollarınızdan, Düşüncelerim düşüncelerinizden yüksektir.”  

Tanrı tarihe bizim baktığımız gibi bakmaz. İnsanlar güçlü uluslardan etkilenebilirken, 
Tanrı onları çok az önemseyebilir. 

Kutsal Kitap, Tanrı’nın tarih kitabıdır ve Yahudiler O’nun halkıdır. Tanrı’nın kurtuluş 
tasarısı, bütün ulusları kapsasa da, Yahudiler merkezlidir. Bu nedenle, Eski 
Antlaşma’nın bize Yahudilerin tarihinden bahsetmesi şaşırtıcı değildir. Yeni 
Antlaşma bize Rab İsa Mesih’in yaşamı ve Hristiyan kilisesinin başlangıcı hakkında 
bilgi verir.  

Eski Antlaşma’daki İnsanlar 

İşte Eski Antlaşma’daki bazı insanlara kısa bir bakış.  

ADEM ilk insandı. Tanrı tarafından yaratıldı. Adem Tanrı’ya itaatsizlik etti ve dünyaya 
günah ve ölümü getirdi (Yaratılış 3). O zamandan beri, tüm insanlar (İsa hariç) şu 
ya da bu şekilde Tanrı’ya itaatsizlik ettiler ve hepsi öldü.  

NUH, Adem yaratıldıktan yaklaşık 1000 yıl sonra yaşadı. Nuh’un zamanında yaşayan 
insanlar o kadar kötüydü ki, Tanrı bir sel gönderdi ve hepsini yok etti - yalnızca 
dürüst Nuh ve ailesi kurtuldu, çünkü Tanrı’ya itaat ettiler (Yaratılış 6).  

İBRAHİM’e Tanrı tarafından Ur’daki (modern Irak’ın güneyindeki) evini terk etmesi ve 
Tanrı’nın kendisine göstereceği bir ülkeye taşınması söylendi. Tanrı, İbrahim’e 
sonunda nerede yaşayacağını söylemedi, ama o, Tanrı’nın ona yolculuğunda 
rehberlik edeceğini bilerek itaat etti. Tanrı, İbrahim’in imanından ve itaatinden 
memnun kaldı ve ona özel vaatlerde bulundu (Yaratılış 12). Kutsal Kitap, İbrahim’i 
Tanrı’nın dostu olarak tanımlar.  

İSHAK, İbrahim ve Sara’nın oğluydu. Sara çocuk sahibi olamayacak kadar yaşlıyken 
bir mucize eseri doğdu (Yaratılış 21).  

YAKUP İshak’ın Oğlu’ydu. Tanrı, adını “Tanrı’yla birlikteliği olan önder” anlamına 
gelen İsrail olarak değiştirdi. Yakup’un on iki oğlu vardı. Onlar, İsrail’in on iki 
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oymağının ataları oldular. İbrahim’in İshak ve Yakup aracılığıyla soyundan gelenler, 
daha sonra Yahudiler olarak anılacak olan İsrail halkıdır (İbraniler veya İsrailliler 
olarak da bilinirler).  

YUSUF  Yakup’un on iki oğlundan biriydi. Kardeşleri onu kıskanıp tüccarların eline 
düşürdüler ve Mısır’da köle oldu. Pek çok denemeyle karşı karşıya kaldı ama Tanrı 
onu kutsadı ve sonunda Mısır Devleti’nin kralı oldu (Yaratılış 41:39,40). Daha sonra 
Yakup’un tüm ailesi Mısır’da Yusuf’a katıldı (Yaratılış 46). Yusuf’un ölümünden yıllar 
sonra, Yakup’un soyundan gelenler çok sayıda insan haline geldiklerinden, Mısırlılar 
onları bir tehdit olarak görmeye başladılar ve onları köle yaptılar.  

MUSA bu kölelik döneminde Mısır’da doğdu. Ailesi Yahudiydi ama onu Mısır kralının 
kızı büyüttü. Tanrı Musa’yı İsrailoğullarını Mısır’dan çıkarıp çölden (çorak ve ıssız bir 
ülke) geçerek onlara bir yurt olarak vaat ettiği Kenan ülkesine götürmek için kullandı. 
Yolculuk sırasında Tanrı, İsrailoğullarını bir millet haline getirdi ve onlara hikmetli 
kanunlar verdi.  

İsrail halkı, vaat edilen Kenan topraklarını fethetmelerine yardım etmesi için Tanrı’ya 
güvenmedi. Tanrı bir ceza olarak, imansız olanların hepsi ölünceye kadar onları 40 
yıl boyunca çölde dolaştırdı.    

YEŞU İsraillilerin yeni neslini, Tanrı’nın kendilerine bir yurt olarak vaat ettiği toprak 
olan Kenan’a götürdü. Kenan artık İsrail olarak biliniyor.  

Hâkimler Halkı Yönetiyor 

Sonunda İsrail halkı Kenan topraklarında yaşıyordu. Tanrı onların Kralıydı ve onlar 
üzerinde O’nun adına hükmedecek yargıçlar sağladı. Ulus sık sık Tanrı’nın yasalarına 
itaatsizlik etti ve O, diğer ulusları onlarla savaşmaları için göndererek onları 
cezalandırdı. İnsanlar sıkıntıya düştüklerinde Tanrı’ya döndüler ve Tanrı onları bir 
hakim aracılığıyla kurtardı. Ulus birçok kez Tanrı’dan yüz çevirdi ve Tanrı birçok kez 
onları kurtararak sevgisini gösterdi. Nehemya 9:28, “Onları göklerden duydun ve 
merhametinden ötürü defalarca kurtardın” der (Neh 9:28). 

Halk Bir Kral İstiyor 

Ülkede yaklaşık 400 yıl geçirdikten sonra, İsrail halkı bir insan kral istedi. Tanrı’yı değil, 
diğer uluslar gibi görebildikleri bir kral istiyorlardı. 

SAUL ilk insan kraldı. Tanrı’yı memnun etmedi. 

DAVUT, ikinci kraldı, Yahuda oymağındandı ve Yeruşalim’den hüküm sürüyordu. 
Mezmurların çoğunu o yazdı. Elçilerin İşleri 13:22, hayatında Tanrı’nın iradesini 
yapmaya çalıştığı için onu Tanrı’nın gönlüne göre bir adam olarak tanımlar. Davut, 
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Tanrı’yı memnun ettiği için, Rab İsa Mesih tarafından yerine getirilmesi için kendisine 
özel vaatler verildi (2 Samuel 7). 

SÜLEYMAN Tanrı için hüküm sürecek bir sonraki kraldı. Süleymanın Meselleri 
kitabında bulunan hikmetli sözlerin birçoğunu yazdı ve Yeruşalim’de büyük mabedi 
inşa etti.  

Bölünmüş Bir Krallık  

Süleyman’dan sonra İsrail Krallığı ikiye ayrıldı. Kuzeydeki on oymak kuzey krallığı oldu 
ve İsrail adını korudu. Diğer iki kabile güney krallığını oluşturdu. Yahuda olarak 
tanındı, çünkü tüm kralları Yahuda kabilesinden geliyordu - onlar Davut ve 
Süleyman’ın torunlarıydı.  

İsrail halkı (kuzey krallığı) o kadar kötüye gitti ki, Tanrı Asur ordusunu üzerlerine 
gönderdi. Esaret altına alındılar ve sonra dağıldılar. Ulus olarak asla kendi 
topraklarına dönmediler. Daha sonra Yahuda halkı (güney krallığı) Tanrı’dan yüz 
çevirdikleri için Babil’e esir alındı. O zamandan bugüne kadar Yeruşalim’de kral 
olmadı. Babil’de 70 yıl süren esaretten sonra, güney krallığının insanlarının kendi 
topraklarına dönmelerine izin verildi. Ancak, İsa’nın zamanında kontrolü elinde 
bulunduran Romalılar da dahil olmak üzere diğer milletler onlara hükmediyordu. 

Yeni Antlaşma  

Eski Antlaşma’nın kapanışından yaklaşık 400 yıl sonra, Tanrı kendi Oğlu olan Rab İsa 
Mesih’i sağladı. İsa, kendi halkının çoğu olan Yahudiler tarafından reddedildi. 
Çarmıha gerilmek üzere götürülmeden önce, “Onun kanı bizim ve çocuklarımızın 
üzerine olsun!” diye haykırdılar. (Matta 27:25). Yahudiler bundan daha kötü bir suç 
işleyemezdi. Tanrı daha sonra Romalıları onları cezalandırmak için kullandı. Bu, 
Yahudi halkının topraklarından alınmasına ve dünya milletleri arasında 
dağılmasına neden oldu. Yaklaşık 150 yıl öncesine, topraklarına dönmeye 
başlayana kadar dağınık kaldılar. 
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Nebukadnezar’ın Rüyası: Gelecekle İlgili Bir Görüm (Daniel 2)  

Mukaddes Kitap, Babil İmparatorluğu zamanından (MÖ 600), günümüze ve Tanrı’nın 
krallığının yeryüzünde yeniden kurulduğu zamana kadar uzanan bir tarihi kapsayan 
bir peygamberlik içerir. Peygamberlik, Tanrı’nın dünya olaylarını kontrol ettiğini ve 
“insanların krallığının” (Daniel 4:17) Tanrı’nın Krallığına geçeceği zamanın geleceğini 
gösteriyor. 

 

DANIEL adlı genç bir Yahudi prens, 
güneydeki Yahuda krallığı sona ermek 
üzereyken Babil’e esir alındı. Babil kralı 
Nebukadnessar bir gece çok garip bir 
rüya gördü. Bu rüya, Daniel’e anlamını 
gösteren Tanrı tarafından verilen bir 
peygamberlikti. 

Kral rüyasında, belki de burada 
gösterilene benzeyen harika bir suret 
gördü. Görüntü, birbirini takip edecek 
beş tarih döneminin bir resmini veriyor. 
Daniel, Babil kralına altından başın Babil 
imparatorluğunu temsil ettiğini açıkladı 
(Daniel 2:37,38). 

 

Nebukadnessar’a, imparatorluğundan sonra, rüyadaki görüntünün gümüş göğsü 
ve kolları ile temsil edilen daha az güçlü bir imparatorluğun geleceği söylendi. 
Bunun Medlerin ve Perslerin imparatorluğu olduğunu biliyoruz. Pirinç mide ve 
kalçalarla temsil edilen üçüncü bir büyük imparatorluk gelecekti. Bu, Yunan 
İmparatorluğu’nu ifade eder. Demirden bacaklar, dünyaya hakim olan Roma 
İmparatorluğu’nu ifade eder. Roma İmparatorluğu diğerlerinden daha fazla yayıldı. 
Roma İmparatorluğu döneminde İsa doğdu ve Romalı askerler onun çarmıha 
gerilmesine karıştı. Birkaç yüz yıl sonra Roma İmparatorluğu dağıldı ve o zamandan 
beri dünyanın bu bölgesine hükmedecek ve Yahudi ulusunu yönetecek bir 
imparatorluk olmadı.  
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Tarih kitapları, tıpkı Daniel 2’de anlatıldığı gibi dört büyük imparatorluğun birbirini 
izlediğini doğrular. Bu olağanüstü peygamberlik, Mukaddes Kitaba 
güvenebileceğimizi gösterir. 

Roma İmparatorluğu’nun sonundan günümüze kadar olan yaklaşık 2.000 yıllık bir 
dönem, rüyada demir ve kil karışımı, güçlü uluslar ve zayıf uluslardan oluşan bir 
heykelin ayakları ile temsil edilir. Tıpkı demir parçalarının kile karışmaması gibi, onlar 
da bölünmüş ve ayrıdır. Bu zamanda yaşıyoruz - bir bölünmeler zamanı - uluslar 
çok az konuda anlaşabilir.  

Nebukadnessar rüyasında küçük bir taşın ayaklara çarptığını ve heykeli toz haline 
getirdiğini gördü. Toz rüzgarda uçup gitti ve geriye sadece taş kaldı. Taş daha sonra 
tüm dünyayı dolduran büyük bir dağ oldu. Daniel 2:44,45 ayaklar zamanında (bizim 
zamanımız!) neler olacağını açıklıyor::  

“Bu krallar döneminde Göklerin Tanrısı hiç yıkılmayacak, başka halkın eline 
geçmeyecek bir krallık kuracak. Bu krallık önceki krallıkları ezip yok edecek, 
kendisiyse sonsuza dek sürecek. İnsan eli değmeden dağdan kesilip gelen taşın 
demiri, tuncu, kili, gümüşü, altını parçaladığını gördün.”  

Görüntü, erkeklerin krallığını temsil ediyor. “Dağdan insan eli değmeden kesilen” taş, 
babası insan olmayan Rab İsa Mesih’i temsil eder. Yeryüzüne döndüğünde, 
dünyanın tüm krallıklarının yönetimini sona erdirecek ve tüm dünyayı dolduracak 
olan Tanrı’nın krallığını yeniden kuracak. 

Nebukadnessar’ın rüyasının çoğu gerçekleşti - ve son kısmın da 
gerçekleşeceğinden oldukça emin olabiliriz. Gelecekteki krallığın burada, bu 
dünyada olacağına dikkat edin. 

Özet  

1. Eski Antlaşma bize Tanrı’nın halkı olan Yahudilerin tarihini anlatır. 
2. Yeni Antlaşma bize İsa’dan ve Hristiyan kilisesinin başlangıcından 

bahseder. 
3. Daniel 2’nin peygamberliği, birbiri ardına gelen dört büyük imparatorluğu, 

ardından gelen güçlü ve zayıf ulusları anlatır. Heykelin ayaklarıyla temsil 
edilen zamanda yaşıyoruz ve (taşla temsil edilen) Rab İsa Mesih’in geri 
dönmesini bekliyoruz. 

4. Mesih, insanların krallığına son verecek ve tüm dünyayı dolduracak olan 
Tanrı’nın krallığını yeniden kuracak.  

 

Öğrenilecek Ayet: Daniel 2:44  
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“Bu krallar döneminde Göklerin Tanrısı hiç yıkılmayacak, başka halkın eline 
geçmeyecek bir krallık kuracak. Bu krallık önceki krallıkları ezip yok edecek, 
kendisiyse sonsuza dek sürecek.” 

Okunacak Ayetler:  

Yasa’nın Tekrarı 7:6-8: Tanrı’nın Seçilmiş Ulusu İsrail Halkı 

“ “Siz Tanrınız RAB için kutsal bir halksınız. Tanrınız RAB, öz halkı olmanız için, 
yeryüzündeki bütün halkların arasından sizi seçti. RAB’bin sizi sevmesinin ve 
seçmesinin nedeni öbür halklardan daha kalabalık olduğunuzdan değil. Siz sayıca 
öbür halklardan azdınız. RAB size sevgisini göstermek ve atalarınıza ant içerek 
verdiği sözü yerine getirmek için güçlü eliyle sizi Mısır’dan çıkardı; köle olduğunuz 
ülkeden, Mısır Firavunu’nun elinden sizi kurtardı” (Yas 7:6-8). 

Elçilerin İşleri 13:17-23: Elçi Pavlus’un Bununla ilgili Tarihsel Konuşması 

“Bu halkın, yani İsrail’in Tanrısı, bizim atalarımızı seçti ve Mısır’da gurbette yaşadıkları 
süre içinde onları büyük bir ulus yaptı. Sonra güçlü eliyle onları oradan çıkardı, çölde 
yaklaşık kırk yıl onlara katlandı. “Bu halkın, yani İsrail’in Tanrısı, bizim atalarımızı seçti 
ve Mısır’da gurbette yaşadıkları süre içinde onları büyük bir ulus yaptı. Sonra güçlü 
eliyle onları oradan çıkardı, çölde yaklaşık kırk yıl onlara katlandı. Kenan ülkesinde 
yenilgiye uğrattığı yedi ulusun topraklarını İsrail halkına miras olarak verdi. Bütün 
bunlar aşağı yukarı dört yüz elli yıl sürdü. “Sonra Tanrı, Peygamber Samuel’in 
zamanına kadar onlar için hâkimler yetiştirdi. Kenan ülkesinde yenilgiye uğrattığı 
yedi ulusun topraklarını İsrail halkına miras olarak verdi. Bütün bunlar aşağı yukarı 
dört yüz elli yıl sürdü. “Sonra Tanrı, Peygamber Samuel’in zamanına kadar onlar için 
hâkimler yetiştirdi. Halk bir kral isteyince, Tanrı onlar için Benyamin oymağından Kiş 
oğlu Saul’u yetiştirdi. Saul kırk yıl krallık yaptı. Tanrı, onu tahttan indirdikten sonra 
onlara kral olarak Davut’u başa geçirdi. Onunla ilgili şu tanıklıkta bulundu: ‘İşay oğlu 
Davut’u gönlüme uygun bir adam olarak gördüm, o her istediğimi yapar.’ Tanrı, 
verdiği sözü tutarak bu adamın soyundan İsrail’e bir Kurtarıcı, İsa’yı gönderdi. 

 

Ayrıca Nehemya 9:7-31; Elçilerin İşleri 7’yi okuyunuz. 


